Fleischmann
STÖRMELDESYSTEME
© UNITRO-Fleischmann
Stammhaus: Gaildorfer Str. 15 D-71522 Backnang Tel.: +49 (0)7191/141-0 Fax: +49 (0)7191/141-299
Büro Radolfzell: Westendstr. 3 D-78315 Radolfzell Tel.: +49 (0)7191/141-150 Fax: +49 (0)7191/141-299  info@unitro.de www.unitro.de
Seite 181 Änderungen vorbehalten
Aufschnapp – Störmeldemodule
 Änderungen vorbehalten Seite 182

SVE-S8-LC und SVE-LP 8 D-LC
für Verteilereinbau in Automaten-Aufschnapp-Bauform
Typenbezeichnung:
SVE-S8-LC
Störmeldebaustein für 8 Meldeeingänge
mit Sammelstörmeldung,
quittierbarer Hupenneuwertmeldung
und Lampenprüfung
nach ISA-18.1 / DIN 19235    4.1.1
SVE-LP 8 D-LC
Lampenprüfbaustein in Diodentechnik
für 8 Signallampen,
bei AC Lampenspannung: Halbwellen-
Rückspannung
Systemmerkmale:
 Hupenwiederansteuerung
bei Folgemeldungen
 Lampentest
 Sammelmeldung potentialfrei
max. 250V 5A
 Hupenausgang potentialfrei
max. 250V 5A
  Lagertypen : 24V AC/DC
 und 230V AC
 Kompakte Bauform
100 x 75 x 55 / 62,5mm hoch
 EMV-Werte:
Störfestigkeit gemäß
UNITRO-Standard
 Änderungen vorbehalten Seite 186
Anschlussplan SVE-S8-LC und SVE-LP 8 D-LC
Technische Daten:
1. Bauform:
Aufschnappgehäuse
100 x 75 x 55 / 62,5mm hoch
2. Gewicht:
ca. 200g
3. Klimatische Bedingungen:
nach UNITRO-Standard
4. Anschluss:
Steckklemmen mit Schraubanschluss 1,5mm²
5. Nennspannung Meldesignal:
24V AC/DC oder 230V AC
spannungsangepasst
Spannungstoleranz ±15%
6. Eingangspegel:
bei 24V AC / DC 4mA
bei 230V AC 1,7mA
7. Mindestsignaldauer:
25ms
 8. Verlustleistung:
max. 7W
9. Kontaktbelastung:
max. 5A, 250V AC
10. Vorsicherung:
max. 4A mtr.
11. Signallampen:
max. 5W
12. Lampenprüfung LP 8 D-LC:
bei AC: Halbwellen - Rückspannung
13. Kriech- und Luftstrecken:
nach UNITRO-Standard
14. EMV, Störfestigkeit:
UNITRO-Standard,
Störfestigkeits- Schärfegrade gemäß den

Aufschnapp-Störmeldebausteine SVE 8
für quittierbare Blinkstörmeldungen
Typenbezeichnung:
SVE 8
Störmeldebaustein für 8 Meldeeingänge
quittierbare Blinkstörmeldung mit
Signalspeicherung
nach ISA-18.1 Seq. A / DIN 19235    4.1.2.1
Systemmerkmale:
 Potentialtrennung zwischen
Ein- und Ausgängen
 Phasenbeliebige Ansteuerung
Serie: 24V AC/DC und
230V AC
 Umschaltbare Ruhe- und Arbeitsstroman-
steuerung und bei SVE 8 Erstwert- Neu-
wert-Umschaltung
 Erweiterbar bis zu
80 Meldungen
 Bewährte patentierte Miniatur-Relais-
Schaltung
  Kompakte Bauform
100 x 75 x 45 / 60mm
 Masterfunktion des 1. Bausteins
 Potentialfreier Hupen- und
Sammelmeldeausgang
 Frei wählbare Lampenspannung
 Interne LED-Anzeige
 EMV-Werte:
Störfestigkeit gemäß
UNITRO-Standard
 Änderungen vorbehalten Seite 188
Anschlussplan SVE 8
SVE
8
Extern
STÖRMELDESYSTEME
15
HQ BQ LP ST A N
R E
16 17 18 19 20 21 22
1
1
8
8
87654321
Ausgänge
Outputs
Eingänge/Inputs
24V AC/DC
23  24  25  26  27  28  29  30  31
  6   7   8    9   10  11  12  13  14  1   2   3   4    5
~
Netz
power supply
24V AC/DC
Busleitungen
Bus line

SVE-S16 und SVE-S24 E bzw. S12 E
für Verteilereinbau in Automaten-Aufschnapp-Bauform
Typenbezeichnung
SVE-S16
Grundbaustein für 16 Meldeeingänge
mit Sammelstörmeldung,
quittierbarer Hupenneuwertmeldung
und Lampenprüfung
nach ISA-18.1 / DIN 19235    4.1.1
SVE-S24 E / S12 E
Erweiterungsbaustein zu SVE-S16
für 24 bzw. 12 Meldeeingänge
Systemmerkmale:
 Hupenwiederansteuerung
bei Folgemeldungen
 Lampentest
 Sammelmeldung potenzialfrei
max. 250V 5 A
 Hupenausgang potenzialfrei
max. 250V 5 A
 Lagertypen : 24V AC/DC
  und 230V AC
  Kompakte Bauform
100 x 75 x 55 / 62,5mm hoch
 Max. erweiterbar auf 88 Eingänge
 Wahlweise zusätzliche LED-Anzeige
 Wahlweise Sammelmeldung blinkend
 EMV-Werte:
Störfestigkeit gemäß
UNITRO-Standard
 Änderungen vorbehalten Seite 190
Anschlussplan SVE-S16 und SVE-S24 E
max. 230V, 4A mtr.
max. 230V, 4A mtr.
Eingänge
Inputs 1-12
Eingänge
Inputs 1-8 LP HQ Anschluss Hupen-
quittierung an N (-)
horn acknowledge
connection to N (-)
Eingänge
Inputs 9-16 Sammel-
meldung
group
alarm
Hupe
horn
Eingänge
Inputs 13-24
Netzanschluss L/N  230V AC
power supply
oder/or +/- 24V DC
L (+)
L (+)
N (-)
N (-)
Busleitungen zu Erweiterungs-
bausteinen räumlich getrennt
von geschalteten Energie-
leitungen verlegen.
S1 = AC/DC Umschaltung für
        Meldungsspannung
        (Batteriegleichspannung=DC)
Bus line to slave modules and
high energy cables must be
separately mounted.
S1 = AC/DC switch for alarming
        voltage (Battery voltage = DC)
Eingänge/Inputs

Aufschnapp-Störmeldebausteine SVE 6 B
für kombinierte Betriebs- Blinkstörmeldungen
Typenbezeichnung
SVE 6 B
Baustein für 6 kombinierte
Betriebs- Blinkstörmeldung mit
Signalspeicherung nach
ISA-18.1 / DIN 19235   4.1.4.1
Systemmerkmale:
 Potentialtrennung zwischen
Ein- und Ausgängen
 Phasenbeliebige Ansteuerung
Serie: 24V AC/DC und 230V AC
 Umschaltbare Ruhe- und
Arbeitsstromansteuerung
 Erweiterbar bis zu
60 Meldungen
 Bewährte patentierte
Miniatur-Relais-Schaltung
  Kompakte Bauform
100 x 75 x 45 / 60mm
 Masterfunktion des 1. Bausteins
 Potentialfreier Hupen- und
Sammelmeldeausgang
 Frei wählbare Lampenspannung
 Interne LED-Anzeige
 EMV-Werte:
Störfestigkeit gemäß
UNITRO-Standard
 Änderungen vorbehalten Seite 192
Anschlussplan SVE 6 B
Technische Daten:
1. Bauform:
Aufschnappgehäuse
100 x 75 x 45 / 60mm hoch
2. Gewicht:
ca. 240g
3. Klimatische Bedingungen:
nach UNITRO-Standard
4. Anschluss:
Schraubklemmen 2,5mm²
5. Nennspannung Meldesignal:
24V AC/DC oder 230V AC
spannungsangepasst
Spannungstoleranz ±15%
6. Eingangspegel:
bei 24V AC/DC  8mA
bei 230V AC 7mA
7. Ansprechverzögerung:
ca. 15ms
8. Mindestsignaldauer:
25ms
 9. Hupen-Wiederbereitschaftszeit:
≥ 3s
10. Blinkfrequenz:
2Hz
11. Verlustleistung:
max. 8W
12. Kontaktbelastung:
max. 1A, 250V AC
13. Vorsicherung:
max. 2A mtr.
14. Kriech- und Luftstrecken:
nach UNITRO-Standard
15. EMV, Störfestigkeit:
UNITRO-Standard,
Störfestigkeits- Schärfegrade gemäß den

SVE-LP 32 D und SVE-LP 16 R
für Verteilereinbau in Automaten-Aufschnapp-Bauform
Typenbezeichnung
SVE-LP 32 D
Lampenprüfbaustein in Diodenlogik
für 32 Signallampen
bei AC Lampenspannung:
Halbwellen-Rückspannung
SVE-LP 16 R
Lampenprüfbaustein in Relaistechnik
für 16 Signallampen
zur potential-getrennten Lampenprüfung
mit rückspannungsfreier
Lampenfreischaltung
Systemmerkmale:
 Preiswertes Modul
in Dioden-Widerstands-Logik (RD-Logik)
 Speziell geeignet für Kleinspannungs
Gleichstrom LED-Anzeigen
 Bei Wechselstrom gleichphasig
anschließen. Lampenprüfung mit
Halbwellenspannung
 Beliebig erweiterbar
  Kompakte Bauform
100 x 75 x 55 / 62,5-83mm hoch
 Montagefreundlicher
Steck- Schraubklemmenanschluss
 EMV-Werte:
Störfestigkeit gemäß
UNITRO-Standard
 Änderungen vorbehalten Seite 194
Anschlussplan SVE-LP 32 D und SVE-LP 16 R
  1   2   3    4   5   6   7   8   9   10  11   12   13   14  15  16
  19  20  21  22  23  24  25 26 27 28 29  30  31 32  33  34
  17  18 SVE
LP32D
ST ÖRM ELD E SYS T EM E
Flei schm ann
max. 4A mtr.
+
-
LPr.
Lampenausgänge
Lamp outputs 17-32
Lampenausgänge
Lamp outputs 1-16
STÖRMELDESYSTEME
Fleischmann
Betriebseingänge
operating inputs 1-16
Betriebseingänge
operating inputs1
1
16
16
Lampenausgänge
Lamp outputs 1-16
Lampenausgänge
Lamp outputs
  1   2   3    4   5   6   7   8   9   10  11   12   13   14  15  16
  19  20  21  22  23  24  25 26 27 28 29  30  31 32  33  34
  17  18
  35  36
SVE
LP16R
ST ÖRM EL D E SYS TEM E
Flei schm annSTÖRMELDESYSTEME
Fle ischm ann